
  پری ناز قاسمی

USERN )شبکه جهانی آموزش و پژوهش علمی( 
سازمان تازه تأسیسی است که کار خود را سال گذشته 
آغاز کرد و اکنون به گسترش جهانی رسیده است. 
نیما رضایی بنیان گذار  و مدیر این شبکه در نشست 
خبری که روز گذشته در ساختمان مرکزی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران درباره این شبکه برگزار شده بود، 
انگیزه تأسیس آن را اینگونه اعلام کرد: »در سفرهایی 
که به کشورهای مختلف داشتم متوجه شدم در هر 
ندارند.  وجود  هم  با  امکانات  همه  لزوماً  منطقه ای 
برخی مناطق دسترسی خوب و کافی به تجهیزات 
است ولی محقق به اندازه کافی نیست، برخی جاها 
آموزش به خوبی انجام نمی شد و به صورت کلی 
نقص در همه سیستم های علمی مشاهده می شد. از 
سویی مسئله شبکه ای شدن و اتصال بسیار موضوع 
جهان گیری شده است که همه دنیا را به هم نزدیک 
کرده است. در حالی که تخصص گرایی علم باعث شده 
همه متخصصین و اندیشمندان از یکدیگر دور باشند 
و ارتباطی بین آنها شکل نگیرند. همین نیاز باعث شد 
تا ایده ایجاد شبکه بین دانشمندان دنیا شکل بگیرد.«
به گفته وی این شبکه که کار رسمی خودش را 
از فروردین ماه امسال آغاز کرده بود، هم اکنون 45 
گروه آموزشی و پژوهشی به صورت مستقل در خود 
دارد، با بیش از 60 کشور دنیا همکاری می کند و 12 
تفاهم نامه و قرارداد هم امضا کرده که طرف مقابل 
همگی دانشگاه های مطرح جهانی هستند، همچنین 
9 اداره هم در داخل و خارج ایران تأسیس شده که 

به گسترش این شبکه کمک فراوانی می کند.
این شبکه هشتم نوامبر امسال نخستین کنگره خود 
را برگزار خواهد کرد و در روز سوم هم از بهترین 
اندیشمندان و محققان شرکت کننده در دهم نوامبر 
مطابق با روز جهانی صلح در علم تجلیل خواهد شد. 
رضایی در مورد برگزاری این کنگره توضیح داد: 
که  بسیاری  هماهنگی های  و  نامه نگاری ها  از  »پس 

و  160مهمان  به  نزدیک  کنگره  این  در  شد،  انجام 
سخنران خارجی وجود دارند. این سخنرانان همگی 
مدارج علمی بالایی دارند و هر کدام از آنان بر اساس 
میزان سطح علمی شان انتخاب شده اند. 11 نفر هم از 
این افراد برندگان جوایز معتبر دنیا مانند نوبل و ابل 
هستند و سخنرانان اصلی کنگره را تشکیل می دهند. 
پروفسور جورج گوردون، برنده جایزه نوبل از کشور 
انگستان، فرانسسکو کوکا از ایتالیا، های  چنگ از چین و 
بئاتریس دی گلدر از هلند از جمله این اساتید هستند.«
روزه  سه  برنامه های  مورد  در  همچنین  رضایی 
کنگره گفت: »در روز اول مبحث مورد نظر مکان 
سخنرانی  با  روز  مثال  برای  است.  آن  بی نهایتی  و 
پروفسور گوردون در مورد سلول های بنیادی شروع 

شده و با تاریخچه ژن و زمین و تغییرات آن و در 
آخر هم با سخنرانی در مورد حیات در کرات دیگر 
به اتمام می رسد. روز دوم مسئله زمان مورد بررسی 
قرار می گیرد و در خصوص اطلاعات زیاد بشر، آینده 
می شود.  بحث  این  به  شبیه  مسائلی  و  نت ورکینگ 
لحاظ  به  انسان  بعد  پنج  سوم،  روز  هم  نهایت  در 
نوستالژی  و  اجتماعی  روانی،  خلاقیت،  احساسی، 
مورد گفت وگو قرار می گیرد. در همین روز ما نخستین 
جشنواره USERN را هم برگزار خواهیم کرد. در 
این جشنواره از اساسنامه این شبکه که هم اکنون در 
حال تدوین است و به امضای بیشتر از 60 رسیده، 
رونمایی خواهد شد و همچنین در این مراسم از پنج 
نفر محقق از 573 مقاله ای که دریافت کرده ایم و از 

بین آنها اکنون تنها 46 نفر برای مرحله دوم انتخاب 
شده اند، تقدیر و قدردانی می شود. مقالات این افراد 
را داوران و اساتید بین المللی بررسی می کنند و خود 

سازمان USERN دخالتی در این زمینه ندارد.«
یکی از شروط تقدیرشدگان در این جشنواره این 
است که آنان حتما زیر 40 سال سن داشته باشند. نیما 
رضایی در این زمینه توضیح داد: »از سویی متوجه 
شده بودم یکی از دغدغه های اساتید قدیمی این است 
که جایزه های علمی و بین المللی خود را خیلی دیر 
دریافت کرده اند. آنها اغلب می گویند که اگر زودتر 
جایزه گرفته بودند، بودجه بیشتری برای تحقیقات 
خود داشتند و حمایت بیشتری از آنها می شد. به همین 
علت ما در تلاش هستیم تا فرهیختگان و دانشمندان 

جوان تر را مورد تشویق قرار دهیم.«
وی همچنین در مورد ابعاد محتوایی این کنگره گفت: 
»در این گردهمایی تمامی سخنرانی ها به پنج بخش علوم 
پایه، فیزیکی، شیمیایی، اجتماعی و پزشکی تقسیم می شود 
و به همین علت در بین اساتید دعوت شده تنوع زیادی 
وجود دارد. از سویی علاوه بر سخنرانی در سالن های 
اصلی در سالن های جنبی کنگره هم جلسات بحث و 
گفت وگو برقرار است. به این صورت که یک برنده 
جایزه نوبل با دانشجویان در یک اتاق به مباحثه می نشینند 

و در مورد یک موضوع خاص گفت وگو می کنند.«
بنیان گذار این شبکه جهانی علمی در مورد برنامه های 
آینده USERN گفت: »هم اکنون 15 نفر به صورت 
رسمی و چند نفر هم به صورت غیررسمی با ما همکاری 
می کنند. این سازمان جای زیادی برای گسترش دارد 
و هدف ما هم این است که این گردهمایی به صورت 
بین المللی هر سال در یک کشور تشکیل شود. در 
سال 2017 همین کنگره در کشور اوکراین و در سال 
2018 در کشور اتریش برگزار خواهد شد. میزبان 
این کشورها هستند و برگزارکننده همچنان سازمان 

USERN است.«
دانشجویان برای ثبت نام در این کنگره می توانند به 

سایت مراجعه کرده و از تخفیف برخوردار شوند.

پذیرش  دفترچه های  »در  گفت:  آزاد  دانشگاه  سخنگوی  مهر: 
دانشجوی این دانشگاه برای سال 95 حتی یک رشته محل فاقد 
مجوز نیز وجود ندارد.« مجتبی علوی فاضل ظهر دیروز در نشست 
»تمامی رشته- آزاد گفت:  دانشگاه  مرکزی  در سازمان  خبری 
محل های با آزمون و بدون آزمون این دانشگاه از مقاطع کاردانی 
تا دکترای حرفه ای دارای مجوز هستند.« وی تأکید کرد: » مرحله 
دوم ممیزی رشته های این دانشگاه نیز آغازشده و امیدواریم تا 

شهریورماه نتایج آن اعلام شود.«

11 برنده نـوبـل و ابـل در ایـران
شبکه ای علمی برای دانشمندان دنیا در ایران
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ایسنا: معاون فرهنگی، دانشجویی و امور مجلس وزارت بهداشت 
با تأکید بر اینکه 4/2 درصد دانشجویان کشور در اختیار وزارت 
بهداشت قرار دارند، گفت: »امسال 25 درصد جوایز توسط دانشجویان 
نیروهای روابط  بنابراین  دانشگاه های علوم پزشکی کسب شد، 
عمومی از استعدادهای این دانشجویان در حوزه های اطلاع رسانی 
و خبر استفاده کنند.« محمدرضا فراهانی در مراسم رونمایی از 64 
سایت خبری، فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور و سامانه صدور پروانه ها و مدیریت مؤسسات اظهار کرد: 
»همان طور که وزیر بهداشت تاکید کردند به نظر من بخش های 
روابط عمومی دانشگاه های علوم پزشکی کشور نباید گرایش های 
کنند.« وی  دانشگاه ها حاکم  اطلاع رسانی در  نوع  بر  را  سیاسی 
گفت: »در جشنواره نشریات دانشجویی که با 4 میلیون و 800 
علوم  دانشگاه های  دانشجویان  شد  برگزار  اخیراً  مخاطب  هزار 
پزشکی باوجوداینکه مهارت های روزنامه نگاری، روابط عمومی، 
اطلاع رسانی را در دانشگاه ها آموزش دیده اند موفق شدند 25 درصد 
از جوایز این نشریات را کسب کنند.« معاون فرهنگی، دانشجویی 
و امور مجلس وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: »کسب اکثریت 
جوایز نشریات دانشجویی توسط دانشجویان دانشگاه های علوم 
پزشکی در حالی صورت گرفت که تنها  4/2درصد دانشجویان 

در اختیار وزارت بهداشت قرار دارند.«

ایسنا: وزیر بهداشت گفت: » نیروهای روابط عمومی در دانشگاه ها 
وارد فعالیت های سیاسی نشوند چراکه انجام فعالیت های سیاسی  
اثر منفی می گذارد.« سیدحسن هاشمی در مراسم  آنها  رسالت 
رونمایی از 64 سایت خبری، فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور و سامانه صدور پروانه ها و مدیریت موسسات 
که دیروز در وزارت بهداشت انجام گرفت، نقش روابط عمومی 
در دانشگاه های علوم پزشکی کشور را بسیار مهم و موثر دانست 
و افزود: کار نیروهای روابط عمومی با بخش های درمان کاملا 

متفاوت است.
 در واقع این افراد مستقیماً با قلب های رئوف و پاک دانشجویان 
که برای کسب علم و تربیت وارد دانشگاه شده اند، سروکار دارند. 
وی تصریح کرد: »مسئولان و نیروهای روابط عمومی دانشگاه ها 
حق انجام فعالیت های سیاسی در دانشگاه ها را ندارند. کار اصلی 
روابط عمومی ها اطلاع رسانی و انجام فعالیت های فرهنگی است. 
که من  اضافه می کنند  آن  به  نیز  را  تبلیغاتی  کار  برخی  اگرچه 
روابط  نیروهای  می کنم  تاکید  اما  هستم.  موضوع  این  مخالف 
چراکه  نشوند  سیاسی  فعالیت های  وارد  دانشگاه ها  در  عمومی 

انجام فعالیت های سیاسی بر رسالت آنها تاثیر منفی می گذارد.«

رونمایی 64 سایت خبری، دانشجویی 
دانشگاه های علوم پزشکی 

مسئولان   دانشگاه ها وارد فعالیت های 
سیاسی و حزبی نشوند

مدیران بیمارستان ها و صاحبان صنایع پزشکی و دارویی
آیـا مـی دانـیـد ...

»سپیـد« تنها روزنامه پزشکی کشور و خاورمیانه است؟
اغلب افراد جامعه پزشکی هر روز »سپیـد« را مطالعه می کنند؟

»سپیـد« هر روز برای پزشکان، مراکز درمانی و مراکز آموزشی پزشکی ارسال می شود؟

آگهی جذب نیروی انسانی در حوزه های پزشکی تان را به ما بسپارید
همین امروز با ما تماس بگیرید:

تلگرام: 09901981725 تلفن: 22887354 – 22887355 
pr@sepidonline.ir :ایمیل گان

رای

تمام رشته های دانشگاه آزاد 
برای پذیرش ۹۵ مجوزدار شدند

تسنیم: رئیس مجتمع ویژه رسیدگی به تلفات پزشکی 
سازمان تعزیرات حکومتی از جریمه  4/5 میلیارد 
تومانی یک متخصص زنان و زایمان خبر داد و 
گفت: » این پزشک به صورت غیر مجاز و با انجام 
سونوگرافی های خاص هزینه های زیادی را به 
مراجعین خود تحمیل می کرد به طوری که درآمد 

وی در طول 8 ماه، 2 میلیارد تومان بوده است.«
رضا خدایی در نشست خبری پیش از پلمپ یک 
مرکز درمانی و یک بیمارستان در شمال تهران اظهار 
کرد: »به این مرکز درمانی و بیمارستان فرصت داده 
اما  با مقررات فعلی وفق دهند  را  تا خود  بودیم 

متاسفانه نتوانست این کار را انجام دهد.«
رئیس مجتمع رسیدگی تخلفات پزشکی اضافه 
کرد: »از این بیمارستان در 28 فروردین امسال به 
همراه مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نامطلوبی در  متاسفانه وضعیت  بازدید کردیم که 
بخش های مختلفی درمانی و بستری و اتاق عمل 

داشت.«
وی افزود: »به مسئولان این بیمارستان فرصت 
داده شد مشکلات را برطرف کنند اما موفق به انجام 

این کار نشدند و امروز پلمپ می شوند.«
خدایی در ادامه به پلمپ مرکز درمانی واقع در 
شمال تهران اشاره کرد و گفت: »این مرکز درمانی 
سالها بدون مجوز قانونی فعالیت می کرد و به رغم 
فرصت داده شده برای گرفتن مجوزهای لازم موفق 
به دریافت مجوز نشد و امروز پلمب می شود و 

فعالیتش ممنوع خواهد بود.«
رئیس مجتمع رسیدگی تخلفات پزشکی در ادامه 
به تخلف یکی از بیمارستان های بزرگ اشاره کرد و 
گفت: »این بیمارستان از EPSهای یک بار مصرف 
چند بار استفاده می کرد که در این ارتباط مسئول 
فنی، پزشک معالج، شرکت پیمانکار و شرکت بزرگ 

بیمه ای دخیل بوند.«
خدایی از جریمه 18 میلیارد تومانی این بیمارستان 
خبر داد و گفت: »پرونده شرکت بیمه ای که با این 
و  داشت  قرارداد  بیمارستان ها  سایر  و  بیمارستان 
قراردادش نیز خلاف بود در حال رسیدگی است.«

به گفته خدایی بیمارستان ها حق ندارند با بیمه ها 
قراردادی را منعقد کنند که حقوق شهروندی بیماران 

را تضییع کند.
وی همچنین از جریمه 5/5 میلیاردی دو بیمارستان 

دولتی خبر داد که داروخانه های خود 
را به بخش خصوصی واگذار کرده 
بودند و گرانفروشی در آن صورت 

می گرفت.
رئیس مجتمع رسیدگی تخلفات 
 5 تعطیلی  از  همچنین  پزشکی 
موسسه غیرمجاز پزشکی خبر داد 
و گفت: »این موسسه های پزشکی 
خدمات دندانپزشکی، پوست و مو 
به صورت غیرمجاز به مردم ارائه 
می کردند که تعطیل و اموال آنها 

به نفع دولت ضبط شد.«
سازمان  در  مسئول  مقام  این 

تعزیرات حکومتی در ادامه به جریمه نقدی و لغو 
پروانه 6 مرکز درمانی و بیمارستان اشاره کرد و افزود: 
»این مراکز درمانی و بیمارستان ها به دلیل دریافت 
مبالغ اضافه از مردم مورد مجازات قرار گرفتند.«

به گفته وی در حکم صادره از سوی تعزیرات 
حکومتی قرار شده موسسات یادشده 20 نفر از 
بیماران بی بضاعت را که از سوی کمیته امداد و 
بهزیستی معرفی می شوند به صورت رایگان تحت 

درمان قرار دهند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  عمومی  روابط  مدیر 
خبرنگار  به  خصوص  دراین  هم  بهشتی  شهید 
سپید گفت: »حکم پلمب این بیمارستان چند ماه 
پیش از طرف دادسرای جرایم پزشکی صادر شد اما 
بعد از درخواست تجدیدنظر، دوباره فعالیت خود 
را آغاز کرد. دومرتبه سازمان تعزیرات حکومتی به 

موضوع وارد شد و این بیمارستان پلمپ شد.«

گزارش دو
جریمه 4 میلیارد تومانی متخصص زنان به دلیل سونوگرافی بی دلیل


